ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA QUYN

Số:          /UBND
V/v đề nghị khắc phục đường đi

vào khu sản xuất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đa Quyn, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Công ty Cổ phần đá quý và vàng Lâm Đồng.

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương. Tuyến đường từ Trạm Công an (thôn

Ma Bó) đi vào khu sản xuất của các hộ dân là tuyến đường quan trọng phục vụ cho

việc đi lại sản xuất của các hộ dân trong thôn Ma Bó và các thôn khác trên địa bàn

xã (đồng thời là tuyến đường đi vào công ty cổ phần đá quý và vàng Lâm Đồng).

Khu vực này có khoảng hơn 200ha đất sản xuất của hộ dân (chủ yếu là trồng cà phê).

Hiện trạng tuyến đường là đường đất,…do lưu thông qua lại, vận chuyển hàng hóa

nhiều…hiện nay đã bị hư hỏng, xuống cấp, sình lầy vào mùa mưa, gây khó khăn cho

việc đi lại, vận chuyển hàng hóa của các hộ dân.

Trước tình hình trên, UBND xã kính đề nghị công ty cổ phần đá quý và vàng

Lâm Đồng xem xét hỗ trợ khắc phục tuyến đường nêu trên, cụ thể:

- Đường từ trạm Công an (thôn Ma Bó) đến khu vực hồ lắng, khoảng 3km.

- Dự kiến làm đường cấp phối.

- Dự kiến kinh phí: Khoảng 100 triệu đồng.

Rất mong quý công ty xem xét hỗ trợ khắc phục tuyến đường nêu trên để phục

vụ nhu cầu đi lại sản xuất của nhân dân.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy – HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã.

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2025-06-15T11:30:45+0700

		2025-06-16T09:00:40+0700

		2025-06-16T09:00:40+0700

		2025-06-16T09:00:40+0700